
UCHWAŁA NR VI/58/3/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Śląskiego wyrażającego sprzeciw, 
by osobę Jan Pawła II wykorzystywać w bieżącej polityce czy zbliżającej się kampanii wyborczej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Śląskiego wyrażające sprzeciw, by osobę Jana 
Pawła II wykorzystywać w bieżącej polityce czy zbliżającej się kampanii wyborczej, stanowiące załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA3CA54B-8DEF-4B44-9F36-F18D21E1B041. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/58/3/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 czerwca 2023 r. 

W sytuacji wywołanej medialnymi publikacjami dotyczącymi osoby świętego Jana Pawła II Radni 
Sejmiku Województwa Śląskiego zwracają się do wszystkich zabierających głos w tej sprawie z apelem 
o zachowanie podstawowych wymogów rzetelności w ocenie osoby i działalności papieża Jana Pawła II. 

Uważamy, że skupienie społeczeństwa polskiego wokół idei wolności skutkujące wyswobodzeniem 
naszego kraju z opresywnego systemu władzy, jak i niezachwiane przekonanie o przynależności Polski 
do zjednoczonej Europy, którym Papież potrafił natchnąć polityków oraz tych, którzy dali wyraz temu 
przekonaniu w referendum akcesyjnym, to wielkie i niepodważalne, historyczne zasługi Jana Pawła II. 

Myśli zawarte w jego pismach teologicznych i filozoficznych pozostaną jako ważne w dziejach tych 
dyscyplin naukowych. Podobnie jak mająca licznych czytelników twórczość artystyczna. 

Wyrażamy stanowczy sprzeciw, by osobę Jana Pawła II wykorzystywać w bieżącej polityce czy 
zbliżającej się kampanii wyborczej. 

Ocenę innych działań Jana Pawła II, jako biskupa, kardynała i papieża, pozostawiamy wrażliwości 
moralnej każdego człowieka, która to ocena winna brać pod uwagę fakty i okoliczności ujawnione 
w wyniku rzetelnych badań naukowych. Bo tylko prawda, jak podkreślał Jan Paweł II w encyklice 
„Veritatis splendor”, posiada moc wyzwalającą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA3CA54B-8DEF-4B44-9F36-F18D21E1B041. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/58/3/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


